
Deklaracja dostępności cyfrowej 

Wstęp deklaracji 

Zespół Szkół Usługowo - Rzemieślniczych w Bytomiu zobowiązuje się zapewnić dostępność 

swojej strony podmiotowej stronę oraz BIP zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia     

2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych.  

Dane teleadresowe jednostki: 

Zespół Szkół Usługowo - Rzemieślniczych w Bytomiu 

ul. Świętochłowicka 10 

41-902  Bytom 

e-mail:  zsurbytom@gmail.com 

telefon:  32 286 22 19 

 

Data publikacji strony internetowej:  2020.10.21 

Data ostatniej istotnej aktualizacji:   2021.10.21 

Strona internetowa jest zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Strona internetowa posiada następujące ułatwienia, dostępne pod ikoną Osoba niepełnosprawna: 

 podwyższony kontrast (czarne tło, żółte litery) 

 możliwość powiększenia wielkości liter na stronie 

 mapa strony 

 focus wokół elementów nawigacyjnych 

 podświetlane linki 

 

Deklarację sporządzono dnia 2021.03.31 

Ocena została przeprowadzona zgodnie z listą kontrolną WCAG na podstawie samooceny 

dokonanej przez organ sektora publicznego zgodnie z wytycznymi zawartymi w Podręczniku 

Dobrych Praktyk – WCAG Fundacji Widzialni oraz narzędzia weryfikującego zawartego 

na stronie http://checkers.eiii.eu, w którym po analizie uzyskano wynik pozytywny. 

 

http://checkers.eiii.eu/


Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

Osoba do kontaktu w sprawie dostępności:  Jacek Laburda - Dyrektor szkoły 

e-mail:  zsurbytom@gmail.com 

telefon:  32 286 22 19 

 

Procedura  wnioskowo - skargowa 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt.  

Osobą kontaktową jest Jacek Laburda, mail: zsurbytom@gmail.com 

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu  32 286 22 19 

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 

żądania zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia 

informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie 

niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp.  

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową 

lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę 

otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić 

dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.  

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w terminie        

7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem.  

Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje     

o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie 

może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.  

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować 

alternatywny sposób dostępu do informacji.  

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności       

lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę      

w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu 

strony internetowej, lub aplikacji mobilnej.  

Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw 

Obywatelskich ( https://www.rpo.gov.pl/ ). 

mailto:zsurbytom@gmail.com
https://www.rpo.gov.pl/


 

Dostępność architektoniczna 

Zespół Szkół Usługowo - Rzemieślniczych w Bytomiu z siedzibą przy ul. Świętochowickiej      

10 w Bytomiu składa się z jednego budynku. 

Przed budynkiem nie ma jakiekolwiek miejsca parkingowego, jak też dla osób niepełnosprawnych. 

Najbliższe miejsca postojowe znajdują przy ul. Świętochłowickiej 12 obok Szkoły Podstawowej   

nr 27, miejsca postojowe przy ul. Ludowej.w odległości ok.100 metrów. 

Do budynku szkoły prowadzą 2 wejścia, budynek ma 3 kondygnacje. 

Do budynku prowadzi ogólnodostępne wejście od strony ul. Świętochłowickiej. Wejście 

umożliwia wjazd dla osób niepełnosprawnych przebywających na wózkach inwalidzkich,  

Przy wejściu głównym zainstalowany jest dzwonek, którym można wezwać woźnego. 

Na parterze budynku na lewo od wejścia znajduje się Portiernia, gdzie można uzyskać wsparcie   

dla osoby z utrudnionym poruszaniem. 

Sekretariat szkoły znajduje się na I piętrze.  

Drugie wejście znajduje sie od strony podwórka SP 27, trudno dostępne, posiada wysokie schody, 

uzywane jako wyjście awaryjne. 

Na wyższe kondygnacje budynku prowadzą schody. 

Ogólnodostępny hol i drzwi na parterze są przestronne i posiadają odpowiednią szerokość 

zapewniającą swobodne poruszanie się osobom na wózkach inwalidzkich.  

Budynek nie posiada windy ani toalet dostosowanych na potrzeby osób niepełnosprawnych. 

Istniące toalety znajdujące się w piwnicy mają utrudnione zejście po stromych schodach. 

W całym budynku na drzwiach są tablice informacyjne z numerami sal lekcyjnych i pomieszczeń. 

Do budynków i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. 

W szkole nie ma pętli indukcyjnych. 

W szkole nie ma oznaczeń w alfabecie braille ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.  

W szkole nie można skorzystać z tłumacza języka migowego. 

Osoby z trudnościami w poruszaniu się mogą liczyć na kontakt z pracownikami placówki. 

Szkoła zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń.  

Szkoła zapewnia wszystkim uczniom i pracownikom możliwość ewakuacji. 



 

Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych 

ograniczeniach 

Zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, osoba niepełnosprawna wraz z psem asystującym ma prawo 

wstępu m.in. do obiektów użyteczności publicznej, w szczególności: budynków i ich otoczenia 

przeznaczonych na potrzeby administracji publicznej, itp., w tym do budynku Zespołu Szkół 

Usługowo - Rzemieślniczych w Bytomiu. 

Warunkiem wejścia na teren budynku szkoły z psem asystującym jest wyposażenie              

psa asystującego w uprząż oraz posiadanie przez osobę niepełnosprawną certyfikatu 

potwierdzającego status psa asystującego. 

 

Brak możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online. 


